
für die Gemeinde Donnersdorf
Ortsteile Donnersdorf, Falkenstein, Kleinrheinfeld, 

Pusselsheim, Traustadt, Gut Tugendorf

31. Jahrgang	 Nr.6                               22.06.2020

Bekanntmachungen

Bekanntmachung

über den Satzungsbeschluss für den Bebauungsplan 
zur 1. Änderung des Bebauungsplanes „Am Trieb“ 
der Gemeinde Donnersdorf für den Gemeindeteil 
Kleinrheinfeld

I.
Die Gemeinde Donnersdorf hat mit Beschluss des 
Gemeinderats Donnersdorf vom 15.06.2020 den Bebau-
ungsplan zur 1. Änderung des Bebauungsplanes „Am 
Trieb“ als Satzung beschlossen. Dieser Beschluss wird 
hiermit gemäß § 10 Abs. 3 Baugesetzbuch (BauGB) orts-
üblich bekannt gemacht. Mit dieser Bekanntmachung tritt 
der Bebauungsplan in Kraft. 

Jedermann kann den Bebauungsplan sowie die Be-
gründung zum Bebauungsplan in der Geschäftsstelle der 
Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen, Brunnengasse 5 
in Gerolzhofen, Zimmer 21, während der allgemeinen 
Dienststunden
- Montag	 8.30 Uhr - 12 Uhr
- Dienstag	 8.30 Uhr - 12 Uhr und 13.30 Uhr -15 Uhr
- Mittwoch	 8.30 Uhr - 12 Uhr
- Donnerstag	 8.30 Uhr - 12 Uhr und 13.30 Uhr - 17 Uhr
- Freitag	 8.30 Uhr - 12 Uhr
einsehen und über deren Inhalt Auskunft verlangen. 

II.
Auf die Voraussetzungen für die Geltendmachung der 
Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften und 
von Mängeln der Abwägung sowie die Rechtsfolgen des 
§ 215 Abs. 1 BauGB wird hingewiesen.

Unbeachtlich werden demnach
1.	eine nach § 214 Abs. 1  Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB be-

achtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- 
und Formvorschriften,

2.	eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB 
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das 
Verhältnis des Bebauungsplanes und des Flächen-

	 nutzungsplanes, 
3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel 

des Abwägungsvorgangs, und
4. nach § 214 Abs. 2a BauGB im beschleunigten Verfah-

ren beachtliche Fehler, 
wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntma-
chung des Bebauungsplanes schriftlich gegenüber der 
Gemeinde Donnersdorf geltend gemacht worden sind; der 
Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begrün-
den soll, ist darzulegen. 

Außerdem wird auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 
1 und 2 sowie Abs. 4 BauGB hingewiesen. 

Danach erlöschen Entschädigungsansprüche für nach den 
§§ 39 bis 42 BauGB eingetretene Vermögensnachteile, 
wenn nicht innerhalb von drei Jahren nach Ablauf des Ka-
lenderjahres, in dem die Vermögensnachteile eingetreten 
sind, die Fälligkeit des Anspruches herbeigeführt wird.

Donnersdorf, 16.06.2020
Gemeinde Donnersdorf

gez.
Schenk,
Erster Bürgermeister



2

Änderung der Gebührensatzung 
zur Friedhofs- und Bestattungsordnung 

der Gemeinde Donnersdorf

Aufgrund der Art. 2 und 8 des Kommunalabgabenge-
setzes erlässt die Gemeinde Donnersdorf folgende Än-
derungssatzung zur Gebührensatzung zur Friedhofs- und 
Bestattungsordnung:

§ 1
Die Gebührensatzung zur Friedhofs- und Bestattungsord-
nung der Gemeinde Donnersdorf vom 29.12.1987 (Amts-
blatt des Landratsamtes Schweinfurt vom 07.01.1988, 
Nr. 1), zuletzt geändert durch Satzung vom 05.12.2018 
(Amtsblatt der Gemeinde Donnersdorf vom 16.11.2018, 
Nr. 11), wird wie folgt geändert:

§ 2 Abs. 5 erhält folgende Fassung:
„(5) Die Gebühr für die Benutzung des Leichenhauses be-
trägt je angefangenen Benutzungstag 9,00 €.“

§ 2
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen 
Bekanntmachung in Kraft.

Donnersdorf, 20.04.2020
Gemeinde Donnersdorf

Baubeginn in Traustadt – Sanierung
Alfred-Wendt- und Schulstraße

In Traustadt haben die Arbeiten zur Sanierung von Straße, 
Kanal und Wasser begonnen. Die Arbeiten werden sich 
voraussichtlich bis zum Ende des Jahres hinziehen, die 
Deckenbauarbeiten im Frühjahr 2021 beginnen.
Wir bitten die Bürgerinnen und Bürger, insbesondere die
betroffenen Anwohner, um Verständnis, dass es in dieser
Zeit zu Behinderung kommen kann. Die ausführende 
Firma, NEWO Bau Horhausen, ist angewiesen insbeson-
dere die Zufahrten zu den Anwesen bestmöglichst zu ge-
währleisten.

GEMEINDE DONNERSDORF
Klaus Schenk
Erster Bürgermeister

Fundsache!!
Am 20.05.2020 wurde in der Zabelsteinstraße in Don-
nersdorf eine Brille gefunden. Abzuholen im Rathaus zu 
den Amtsstunden.

Information

Sehr geehrte Mitbürgerinnen
und Mitbürger,

aufgrund der aktuellen Situation sind wir gezwungen das 
geplante Sonnwendfeuer am 20.6.2020 leider abzusagen.

Vielen Dank für ihr Verständnis!

Die Vorstandschaft

Herzlichen Dank!

Die DJK Traustadt bedankt sich bei allen 
Spendern, die durch ihre Geldspende die 
Küchenrenovierung im Sportheim unter-
stützt haben, oder noch werden. Durch Ihre Spenden hel-
fen Sie uns die enormen Kosten zu tragen.
Die Renovierung hat bereits begonnen und soll bis zur 
Kirchweih abgeschlossen sein, um Ihnen wieder wie ge-
wohnt unsere Speisen zu servieren.
Nochmals vielen herzlichen Dank dafür!

Die Vorstandschaft der DJK Traustadt

Biergarten am Sportplatz geöffnet

Die DJK Traustadt lädt Sie herzlich zum Biergartenbe-
such am neuen Sportplatz in Traustadt ein.
Geöffnet ist der Biergarten bei schönem Wetter jeden 
2. Samstag ab 16 Uhr.

Erstmals am
Samstag, den 20.06.20 ab 16 Uhr.

Es gibt außer Getränken auch Steaks und Bratwürste vom 
Grill. Bei entsprechendem Zuspruch öffnen wir dann alle 
2 Wochen.
Die nächsten Termine sind dann wieder der 04.07.20 und 
der 18.07.20

Auf Ihren Besuch freut sich die
DJK Traustadt

zu verpachten
Weinberg 0,5 ha in Altmannsdorf günstig zu verpachten. 
Tel. 0171 7238062

 
 

 
 
 
 
 

zum  

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

        

An Weihnachten einfach mal Danke sagen!

Die Tage des Jahres 2019 neigen sich dem Ende und es ist nur noch kurze Zeit dann feiern wir 

Weihnachten. Die Vorstandschaft möchte das Weihnachtsfest und den Jahreswechsel zum Anlass

nehmen, um all denen zu danken, die daran mitgearbeitet haben, den Verein lebens- und 

liebenswert zu gestalten. 

Besonders bedanken möchten wir uns bei:

- allen Helfern bei der Dacherneuerung und Renovierung der Sportheimfassade

- allen Helfern bei der Kirchweih, Weinfest und sonstigen Veranstaltungen

- allen Trainerinnen und Trainer, Betreuerinnen und Betreuer, Übungsleiterinnen und

  Übungsleitern, Fahrerinnen und Fahrer der Kinder

- allen Spielerinnen und Spieler

- allen Vorstandschaftsmitgliedern

- allen Sponsoren für ihre Spenden

- und allen, die in irgendeiner Weise zum Wohl des Vereines beigetragen haben

Allen Mitgliedern, Angehörigen, Freunden, Fans, Sponsoren und Gönnern wünscht die 

Vorstandschaft der DJK Traustadt von Herzen erholsame und besinnliche Weihnachten, einen 

guten Jahreswechsel und ein friedliches, erfolgreiches neues Jahr 2020, vor allem aber viel 

Gesundheit!

Die Vorstandschaft der DJK Traustadt



3

Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst (Allgemein-Ärzte):

Der Bereitschaftsdienst für Stadt und Land. 
Seit April 2013 gibt es den Bereitschaftsdienst in der Zentralen 
Praxis im St.-Josefs-Krankenhaus in Schweinfurt.
Öffnungszeiten: 
Mittwoch und Freitag                        	von 16 Uhr bis 20 Uhr
Samstag, Sonntag und an Feiertagen 	von   9 Uhr bis 20 Uhr
Während der vorstehend genannten Öffnungszeit können alle 
fahr- und transportfähigen Patienten in dringenden Fällen ohne 
Anmeldung kommen. Sofern Ihr behandelnder Arzt bzw. Haus-
arzt nicht erreichbar ist, können Sie in dringenden Erkrankungs-
fällen einen Arzt des ärztlichen Bereitschaftsdienstes über Tel. 
116117 (kostenfrei) erreichen. In lebensbedrohlichen Fällen 
wenden Sie sich bitte an Tel. 112 

Kinderärzte: 
Seit 30.01.2017 ist der Bereitschaftsdienst neu geregelt: 
Er wird von der „Kinder- und Jugendmedizinischen Be-
reitschaftspraxis Schweinfurt-Rhön“ angeboten, die im 
Leopoldina-Krankenhaus beheimatet ist. Die Bereit-
schaftspraxis arbeitet Montag, Dienstag und Donnerstag 
ab 19.30 Uhr, am Mittwoch und Freitag ab 16 Uhr und 
am Samstag, Sonn- und Feiertag sowie Faschingsdiens-
tag, Heiligabend und Silvester ganztags bis zum Folge-     
tag 8 Uhr. Es kooperieren niedergelassene Kinderärzte 
und die Kinderklinik des Leopoldina-Krankenhauses 
Schweinfurt.

Zahnarztdienst:
(Wochenend- und Feiertagsdienst jeweils von 10 Uhr bis           
12 Uhr und von 18 Uhr bis 19 Uhr. In der übrigen Zeit besteht 
Rufbereitschaft.)

Samstag/Sonntag 20./21.06.2020
Dr. med. dent. Waltraud Pfister
Grabenstr. 23, 97447 Gerolzhofen, Tel. 09382 / 318411

Samstag/Sonntag 27./28.06.2020
Dr. med. dent. Colin Bartsch
Schweinfurter Str. 20, 97359 Schwarzach am Main,	
Tel. 09324 / 9786144

Samstag/Sonntag 04./05.07.2020
Dr. med. dent. Christian Sieber
Bahnhofsplatz 3, 97332 Volkach, Tel. 09381 / 1313

Samstag/Sonntag 11./12.07.2020
Dr. med. dent. Silke Heckelmann
Bahnhofstr. 8, 97357 Prichsenstadt, Tel. 09383 / 902088

Apothekendienst:
(Der Bereitschaftsdienst wechselt täglich um 8.00 Uhr)

20.06.2020 Stadt-Apotheke Haßfurt; 21.06.2020 Stadt-
Apotheke Gerolzhofen; 22.06.2020 Apotheke am Kran-
kenhaus Haßfurt; 23.06.2020 Kronen-Apotheke Gerolz-
hofen; 24.06.2020 Einhorn-Apotheke Haßfurt; 25.06.2020 
Kreuz-Apotheke Schweinfurt; 26.06.2020 St. Christo-
phorus-Apotheke Sand; 27.06.2020 St. Florian-Apotheke 
Gerolzhofen; 28.06.2020 Stern-Apotheke Schwebheim; 
29.06.2020 Stadt-Apotheke Haßfurt ; 30.06.2020 Linden-
Apotheke Grettstadt; 01.07.2020 Apotheke am Kranken-
haus Haßfurt; 02.07.2020 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 
03.07.2020 Einhorn-Apotheke Haßfurt; 04.07.2020 Kro-
nen-Apotheke Gerolzhofen; 05.07.2020 St. Christophorus-
Apotheke Sand; 06.07.2020 Löwen-Apotheke Haßfurt; 
07.07.2020 Linden-Apotheke Zeil; 8.07.2020 St. Flori-
an-Apotheke Gerolzhofen; 09.07.2020 Stern-Apotheke 
Schwebheim; 10.07.2020 Apotheke am Krankenhaus Haß-
furt; 11.07.2020 Linden-Apotheke Grettstadt; 12.07.2020 
Einhorn-Apotheke Haßfurt; 13.07.2020 Stadt-Apotheke 
Gerolzhofen; 14.07.2020 St. Christophorus-Apotheke 
Sand; 15.07.2020 Kronen-Apotheke Gerolzhofen

Den tagesaktuellen Apothekennotdienst für Bayern finden Sie 
auf der Homepage der Bayer. Landesapothekerkammer unter 
http://lak-bayern.notdienst-portal.de

Danke
Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

ich bin jetzt nach 3 monatigem Krankenhaus und 
REHA- Aufenthalt wieder zu Hause.
Herzlichen Dank für die lieben Genesungswünsche,
die Sie mir geschickt haben oder ausrichten ließen.
Es hat mir in dieser für mich schweren Zeit sehr 
gut getan,
soviel Mitgefühl und Wertschätzung zu erfahren.

Ihr/Euer
2.Bürgermeister
Manfred Barth



4

Anzeigen / Termine

Kaufen Sie Ihren Strom 
schon regional?
Ihr Partner für grüne Energie und digitalen Fort-
schritt in Mainfranken bietet Ihnen 100 % Natur-
strom aus Bayern mit persönlichem Service und das 
zu garantiert fairen Preisen!

WWW.UEZ.DE

Impressum: 
Herausgeber: Gemeinde Donnersdorf
verantwortlich für den amtlichen Inhalt: 
Erster Bürgermeister Klaus Schenk • Gemeinde Donnersdorf
Amtsstunden Rathaus Donnersdorf:
Mittwochs von 13.30 – 18.00 Uhr außer an Feiertagen.
Kirchstr. 1 • 97499 Donnersdorf • Telefon: 09528/294 o. 09382/607-0
E-Mail: gemeinde@donnersdorf.de • Internet: www.donnersdorf.de

Herzlichen Dank
sagen wir Allen, die ihre Anteilnahme zum Tod 
unserer lieben Mutter, Schwiegermutter und Oma

Franziska Barthel
persönlich und schriftlich sowie durch Blumen und 
Geldspenden zum Ausdruck brachten.
Ein besonderer Dank gilt Herrn Pfarrer Günter 
Höfl er für die würdevolle Beisetzung auch in 
diesen besonderen Zeiten.

Herbert Barthel
Gerhard Barthel mit Familie

Leider hatte sich bei der letzten Anzeige ein Druckfehler einge-
schlichen. Wir bitten dies zu entschuldigen.

Ein herzliches Dankeschön!
Für die vielen Glückwünsche zu meinem 
60. Geburtstag möchte ich mich herzlich bedanken.
Ein Dank an meine Familie, an die Nachbarn,
Freunde und Bekannte.
Danke auch an Staatssekretär Eck, Bürgermeis-
ter Schenk, Herrn Keller von der Sparkasse, Herrn 
Braun vom VDK, Herrn Fischer vom Siedlerverein, 
Frau Sahlmüller und die Leser aus der Bücherei.

Donnersdorf im Mai 2020
Roselinde Fischer

PG KIRCHE AM ZABELSTEIN
- Gottesdienstordnung Juni 2020 -

Samstag, 20.06.:  12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Dürrfeld  18 Uhr Vorabendmesse

Sonntag, 21.06.:  12. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Donnersdorf  10 Uhr Messfeier (Patrozinium)
Dingolshausen  10 Uhr Wort-Gottes-Feier (D)

Samstag, 27.06.:  13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Dürrfeld  18 Uhr Vorabendmesse

Sonntag, 28.06.:  13. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Dingolshausen  10 Uhr Messfeier
Donnersdorf  10 Uhr Wort-Gottes-Feier (D)

Bitte beachten Sie, dass zu allen diesen Gottesdiensten 
eine telefonische Anmeldung im Pfarrbüro (09528/433) 
nötig ist.
In den Kirchen muss eine Mund-Nasen-Bedeckung ge-
tragen und ein Mindestabstand von 2 Metern eingehalten 
werden.


